
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Выльгортская средняя общеобразовательная школа № 2» имени В.П.Налимова

ПРИКАЗ

04 марта 2025 года № 129
с.Вылы орт

Об участии МБОУ «Выльгортская СОШ № 2» в мопиторииге качества подготовки 
обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства 1Мссийской Федерации от 30.04.2024 
года № 556, приказом Федеральной службы но надзору в сфере образования и науки от 
13.05.2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
нродолжит'слыюсч'и нроведсния всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную дсятслыюсп> но образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
2024/2025 учебном году», приказа Мииистсрсз'ва образования, науки и молодёжной 
политики Республики Коми от 14.01.2025 года № 15  «О нровсдении в Республике Коми 
всероссийских нро]зсрочпых работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность но образоватслынлм программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году», приказа 
Управления образования от 20.01.2025 года № 41 «О нровсдении в Сыютывдипском районе 
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», в целях 
осущсст'вления монит оринга уровня и качества подго'го]и<и обучающихся в соот'встствии с 
федеральными государственными образоват'сльными стандартами и федсралыплми 
основными общеобразовательными программами

ПРИКАЗЫВАЮ:

11.1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ в 2024 -  2025 
учебном году следующим классам, осуществляющих образовательную деятельность но 
обраювательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования: 4абвг'д, 5абвгдк, бабвгск, 7абвгк, 8абвгк, Юаб.
11.2. Утвердить трафик проведения ВНР в 2024 -  2025 учебном году (приложение № 1).
11.3. Назначить школьными координатором но орт'анизации и проведению ВПР 
Ш ильникову П.А. -  заместителя директора но УВР.
П.4. Ш ильниковой П.Л., школьному координатору но орт анизации и проведению ВПР:
4.1. Ортанизовать и провести мониторинг в соответствии с требованиями Федеральной 
елужбы но надзору в ефере образования и науки.
4.2 Внести своевременно сведения в Государственную информационную систему 
«Федератнлтая информационная система опенки качества образования».
4.3 Принять участие в линейке семинаров сот'ласно чистому М инистерства образования и 
науки № 19-03-16/312 от' 16.01.2025 но тзонросам нрофилактитси нсобтюктивнтлх резулы'атов 
ВПР.
4.4 Орт'анизовать общественное наблюдение в целях обеспечения об'ьективности 
проведения ВПР (нриттожсние № 2).
4.5 Организовать нерекрссш ую  проверку ВПР учителями -  предметниками но русскому 
языку и математике в целях обеспечения об'ьсктишюсти оцени]?ания результатов.



11.5. Обеспечить техническому специалисту Кузиванову Игорю Ильичу техническую 
поддержку в проведении ВИР и тиражирование контрольно -  измерительных материалов. 
П. 6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ш ильникову Н.А., зам. 
директора по УВР,

Директор школы - Р.С.Торлопова


		2025-03-19T10:15:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЫЛЬГОРТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ИМ.В.П. НАЛИМОВА




